
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 332-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 21 de diciembre del 2021 

 

VISTA:  

 

Vista la Carta N°15-DRS-FTS-UNAP-2021, de fecha 13 de diciembre del 2021, 

presentado por Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal Directora de Responsabilidad 

Social Facultad de Trabajo Social, Quien solicita aprobación en consejo de 

Facultad el INFORME DE ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL, 

RECONOCIMIENTO DE AÑOS DE SERVICIO A DOCENTES, que cumplieron 25 años de 

servicio durante los años 2020. Así mismo solicita la emisión de las Resoluciones de 

felicitación a la Comisión Organizadora y de reconocimiento de los años de 

servicios a las docentes de la Facultad. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el artículo 70° de la Ley Universitaria Nº 30220, 

concordante con el artículo 126.3° del Estatuto Universitario, es atribución de la 

Decana dirigir académicamente la Facultad; a través de los directores de 

departamento académico, de las escuelas y unidades de posgrado. 

 

Que, habiendo cumplido el 01 de octubre del año en curso, sus LVI 

Aniversario de Creación, la Facultad de Trabajo Social, y por ende se programó 

diversas actividades virtuales, por tal evento. 

 

Y estando la documentación sustentatoria que forma parte de la presente 

resolución y habiéndose aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria virtual 

de fecha 14 de diciembre del 2021. 

 

En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley 

Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 

SE RESUELVE:  

 

Artículo Primero. - APROBAR, el INFORME DE ANIVERSARIO DE LA FACULTAD 

DE TRABAJO SOCIAL, presentado por la Directora de Responsabilidad Social de la 

Escuela Profesional de Trabajo Social. 

 

Artículo Segundo. -FELICITAR a la Comisión Organizadora por el “LVI 

ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL”, la misma que estuvo 

integrado por los siguientes miembros. 

 

COMISIÓN ORGANIZADORA: 

 Dra. Vivian Rene Valderrama Zea   Decana de la FTS 

 Mg. Yolanda Pari Ccama    Secretaria Técnica FTS 

 Dra. Georgina Alejandrina Pinto Sotelo  Directora del Dpto. Académico de la FTS. 

 Dra. María Emma Zúñiga Vásquez   Directora de la Escuela de Trabajo Social 

 

Van../ 



 2 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 332-2021-D-FTS-UNA-P 
 

 Dra. Nilda Mabel Flores Chávez 

 Coordinadora de la Unidad de Tutoría de la Facultad de Trabajo Social 

 Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal 

 Directora de Responsabilidad Social de la Facultad de Trabajo Social 

 

SUBCOMISIONES:  

Misa de aniversario  

 Mg. Juana  Bustinza Vargas 

 

PROGRAMA CENTRAL 

 

 Dra. Martha Rosario Palomino Coila 

 Mg. Juana Bustinza Vargas. 

 Mg. Zaida Mendoza Choque 

 

INVITACIONES 

 Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal 

 Dra. Nilda Mabel Flores Chávez 

 Mg. Elizabeth Sucapuca Tito 

 Sra. Ynes Garnica Fernández 

 

RECONOCIMIENTO A DOCENTES Y PERSONAL ADMINISTRATIVO POR 25 Y 30 

AÑOS DE SERVICIO. 

 Mg. Cathy Alarcón Portugal 

 Dra. María Emma Zúñiga Vásquez 

 Mg. Yolanda Pari Ccama 

 

RECONOCIMIENTO A ESTUDIANTES POR PRIMEROS PUESTOS SEMESTRE 2020 I - 

2020 II. 

 Mg. Beatriz Mamani Marón 

 

MAESTRO DE CEREMONIA 

 Dra. Martha Rosario Palomino Coila 

 Mg. Zaida Janet Mendoza Choque 

 Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal 

 

PLATAFORMA Y PRESENTACIÓN DIGITAL DEL PROGRAMA. 

 Mg. Juana Victoria  Bustinza Vargas  

 Mg. Cathy Alarcón Portugal  

 

Van../ 

 

 

 



 3 

 

 

Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 332-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Artículo Tercero. -  Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución la Comisión Organizadora, la Escuela Profesional de Trabajo Social FTS-

UNA y secretaria técnica.  

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra.  VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                       DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
-D.R.S. FTS 
-DE-TS 
-  Archivo 2021 
VRVZ/igf.- 


		2021-12-22T00:24:38-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-22T11:57:51-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




